Зачислить в ______ класс
с «_____»________________20_____г.
________________________________
директор ____________ И.А. Костина
Приказ № ______ от ______________
	Директору МБОУ «СОШ № 6»
И.А. Костиной
____________________________________________
____________________________________________,

                                (ФИО родителя (законного представителя) полностью)
зарегистрированного по адресу:_________________ ____________________________________________
____________________________________________,
телефон _____________________________________,
электронная почта ____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить в _____ класс  МБОУ «СОШ № 6»  20__- 20___учебного года
моего /мою/сына/дочь/ ______________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)

Сведения о ребенке:

Дата рождения «___»____________ ______ г.

Адрес места жительства: ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
ИНН____________________________________________
Медицинский полис серия ________№_______________

СНИЛС_________________________________________
Сведения о родителях:

Мать:_______________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)полностью)

Место работы:________________________________________________________________________
Адрес места жительства:_______________________________________________________________
Контактный  телефон__________________________________________________________________
Адрес электронной почты:_____________________________________________________________
Отец:_______________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)полностью)

Место работы:_________________________________________________________________________ Адрес места жительства: _______________________________________________________________
Контактный  телефон__________________________________________________________________
Адрес электронной почты:______________________________________________________________
Имеются права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучения ребенка (отметить галочкой «V», если не имеются писать «нет»):

__________ - военнослужащего (часть 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащего»);
_________ - сотрудника полиции (часть 6 статья 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);
_________ - сотрудника органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;
_________ -сотрудника органов уголовно-исполнительной системы (в том числе уволенных);
_________ - сотрудника органов принудительного исполнения РФ (в том числе уволенных);
_________ - сотрудника федеральной противопожарной службы (в том числе уволенных);
_________ - сотрудника таможенных органов РФ (в том числе уволенных);
(часть 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесения изменений в законодательные акты Российской Федерации»;
_________- проживающих на закрепленной территории за образовательной организацией;

_________- проживающие в одной семье и имеющие общее место жительство на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования, если в ней обучаются их братья или сестры (часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

Имеется потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида. Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе_______________

(подпись)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать изучение родного языка и литературного чтения на родном языке (1-4 кл) родного языка и родной литературы (5-9кл) на________________языке.
К заявлении прилагаю документы (нужное отметить):

· ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

· ксерокопию паспортов родителей (законных представителей);

· ксерокопию свидетельства о расторжении брака (если родители в разводе);

· медицинскую справка (карту) на ребенка;

· личное дело;
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной к школе территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (нужное подчеркнуть);
· справка  с места работы родителей законных представителей ребенка ( при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
· копия заключения ПМПК (при наличии);

· документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка) (если ребенок является иностранным гражданином или лицом без гражданства);

· документ, подтверждающий права ребенка на пребывание в Российской Федерации (если ребенок является иностранным гражданином или лицом без гражданства);
· копия СНИЛС ребенка (страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования);

· копия полиса ОМС (полис обязательного медицинского страхования).
С учредительными документами:

· Выписка из реестра лицензий  на осуществление образовательной деятельности от 20 мая 2021 г. (Регистрационный номер 09933);
· свидетельством о государственной аккредитации от 15 июня 2021 г. серия 23 А01 №0002039(Регистрационный номер 04212);
·  приложением №1 к свидетельству о государственной аккредитации от 15 июня 2021 г. серия 23 А01 №0002419;
· уставом МБОУ «СОШ № 6»;
· с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. ознакомлена:_______________________(подпись)
ознакомлен:________________________(подпись)
Обучение в 1 классе с 2022 года будет вестись согласно приказа Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования" ознакомлена:_______________________(подпись)

ознакомлен:________________________(подпись)
В соответствии с законодательством Российской Федерации даю своё согласие МБОУ «СОШ № 6» на обработку моих и моего ребёнка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно, действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи заявления об отзыве.
ознакомлена:_______________________(подпись)

ознакомлен:________________________(подпись)
«_____»_________________20___г.             _____________________
                    (подпись)
«_____»_________________20___г.             _____________________

                    (подпись)